
 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 
 

IPRASE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 140 DI DATA 26/11/2 018 

 

OGGETTO : 

Nomina commissione tecnica nell`ambito della gara telematica ``Servizio di aggiornamento e 
manutenzione sito web Iprase`` (gara telematica Mercurio n. 74226)    

 

Premessa, 

 con determinazione del Direttore di Iprase n. 123 del 29 ottobre 2018 è stato indetto un 
confronto concorrenziale ai sensi dell’art. 5 comma 4 lettera c) della L.P. 2/2016, dell’art. 21 della 
legge provinciale 23 luglio 1990 n. 23 e ss.mm. e artt. 13 e 27 del vigente D.P.G.P. 22 maggio 
1991, n. 10-40/Leg. e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per 
l’affidamento dell’appalto “Servizio di aggiornamento del portale web Iprase”,  mediante gara 
telematica sulla piattaforma Mercurio della Provincia autonoma di Trento. 

 La lettera di invito sulla Piattaforma informatica è stata inviata i 29 ottobre 2018, ns. prot. n. 
IPRASE/2018/3400/3.5/LC-mb, gara telematica n. 74226. 

 La gara è stata bandita, secondo le direttive di cui alla deliberazione della Giunta 
provinciale n. 2018 di data 01 dicembre 2017, in merito alle spese per l’acquisizione dei beni e 
servizi  mediante l’utilizzo del mercato elettronico della PAT mediante gara n. 74226 del 29 ottobre 
2018, contattando le seguenti imprese: 

NOME INDIRIZZO CAP CITTA’ 

1. Informatica e Servizi Srl Via Solteri, 74 38121 Trento 
2. Trilogis srl Via Zeni, 8 38068 Rovereto 
3. Delta Informatica Spa Via Kufstein, 5 38121 Trento 
4. Asistar srl Via Kufstein, 1 38121 Trento 
5. Open It srl Via Dante, 300 38057 Pergine Valsugana 
6. Net Wise srl Via R.da Sanseverino, 95 38122 Trento 

La scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata su MePat per il giorno 23 novembre 
2018 alle ore 12.00. 

 Si rende necessario individuare l’apposita Commissione tecnica esaminatrice con il compito 
di valutare il punteggio da assegnare ad ogni singolo offerente sulla base dei parametri indicati 
negli atti di gara. 

 Ciò premesso sono state individuate le seguenti persone quali componenti della 
Commissione tecnica: 

- dott.ssa Cristiana Bianchi collaboratore esperto interno a Iprase; 

- dott.ssa Ilaria Azzolini, collaboratore esperto interno a IPRASE con funzioni di Segretaria; 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

- dott. Giorgio Arlanch esperto esterno con funzioni di Presidente; 

 Allo scopo le persone sopra indicate si sono rese disponibili ad effettuare quanto loro 
proposto ed hanno inviato in segno di accettazione il modello “dichiarazione di assenza delle cause 
di incompatibilità” di cui all'art. 77 del  D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 conservato agli atti di 
IPRASE. 

 

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento concernente l’ordinamento ed il funzionamento di IPRASE, di cui al 
decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n 10-117/Leg., così come 
modificato dal decreto del presidente della Provincia n.19-121/Leg del 28 agosto 
2013 in vigore dal 18 settembre 2013; 

RILEVATO che il criterio di aggiudicazione stabilito per la gara (gara telematica Mercurio n. 
74226) è in funzione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutabile in 
base ai seguenti elementi: 

a) merito tecnico: fino a 70 punti; 

b) offerta economica: fino a 30 punti; 

RITENUTO opportuno disporre che la nomina della commissione di valutazione non sia soggetta 
a pubblicità, al fine di evitare possibili turbative al normale svolgimento della gara, 
fino alla data di apertura delle offerte tecniche (art. 32 comma 3, della legge 
provinciale 30 novembre 1992 nr. 23); 

VISTA la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione; 

VISTA la L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e s.m.; 

VISTA  la Legge Provinciale del 9 marzo 2016 n. 2; 

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile  2016 n. 50; 

STABILITO di autorizzare il compenso spettante al Dott. Giorgio Arlanch, collaboratore esperto 
esterno, con funzioni di Presidente  

- compenso per lavoro preparatorio e di studio da svolgere al di fuori delle riunioni 
ai sensi della L.P. 4/58 art.2, nella misura di euro 90,00 all’ora per un totale di 
numero 5 ore.  

VISTI gli atti citati in premessa 
 
 

DETERMINA 
 

1) di nominare la Commissione esaminatrice per l’esame delle offerte tecniche presentate dalle 
Imprese partecipanti al confronto concorrenziale – trattativa privata - per l'affidamento della 
fornitura di servizio di “Aggiornamento e manutenzione sito web Iprase”. (gara telematica 
Mercurio n. 74226) individuandone i seguenti componenti: 

- dott.ssa Cristiana Bianchi collaboratore esperto interno a Iprase; 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

- dott.ssa Ilaria Azzolini, collaboratore esperto interno a Iprase con funzioni di Segretaria; 

- dott. Giorgio Arlanch esperto esterno con funzioni di Presidente; 

2) di incaricare la Commissione di valutare le offerte presentate dalle imprese partecipanti alla 
gara, secondo i criteri previsti nella lettera di invito inserita in MePat, formulando con apposito 
verbale il relativo punteggio attribuito; 

3) di disporre che il presente provvedimento non è soggetto a regime di pubblicità fino alla data di 
apertura delle offerte tecniche, ciò al fine di evitare possibili turbative al normale svolgimento 
della gara (art. 32 comma 3, della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23); 

4) di autorizzare il componente della Commissione dott. Giorgio Arlanch esperto esterno con 
funzioni di Presidente, a svolgere il lavoro preparatorio e di studio alla riunione, dietro 
corresponsione del compenso nella misura di euro 90,00 all’ora per un totale di cinque (5) ore 
al lordo della ritenuta d’acconto e degli oneri previdenziali a carico del collaboratore; 

5) di dare atto che la corresponsione del compenso di cui al punt 4) avverrà su presentazione di 
idonea documentazione ai fini fiscali; 

6) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un impegno di spesa pari a complessivi 
Euro 522,00.= (compenso € 450,00, 2/3 inps € 72,00) che sarà posto a carico del Cap. 26000 
dell’esercizio finanziario 2018 relativo alla prenotazione nr. 30000585/10 di cui alla 
determinazione del Direttore n. 2 di data 03.01.2018. 

 

             FIRMATO 
Il DIRETTORE 

Dott. Covi Luciano 
 
 
 
 
 
 

mb/ 

 

 

 

 
 


